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Tariffario   2019 
 
Con la presente comunichiamo che con Atto n. 76 del Comitato Centrale del 24 novembre 
2018 e con Delibera presidenziale n. 10 del 1° febbraio 2019 è stato approvato il Tariffario 
Rifugi del Club Alpino Italiano per l’anno 2019 con validità dal 01/02/2019 al 07/01/2020. 
 
Le tariffe e le percentuali di sconto contenute nel documento devono essere integralmente 
applicate a tutti i Rifugi CAI conformemente alla categoria di appartenenza, ciò al fine di 
armonizzare i prezzi applicati ed i servizi erogati nelle Strutture del Sodalizio. 
Le Sezioni devono fissare, concordandola con il Gestore, la tariffa della “Mezza Pensione” 
che dovrà obbligatoriamente e preventivamente essere riportata sul tariffario esposto. 
Le Sezioni potranno autonomamente fissare le tariffe per i servizi non contemplati dal 
Tariffario,  con l’invito a mantenere gli importi entro i valori compatibili con le finalità del 
Sodalizio.  Tutte le prestazioni e consumazioni extra tariffario saranno redatte su apposita 
tabella esposta accanto al Tariffario ufficiale, controfirmata dal Presidente della Sezione e 
dal Gestore. 
Ricordiamo che i prezzi indicati sono i massimi consentiti, mentre le percentuali di 
sconto sono le minime applicabili. 
Si evidenzia il divieto di utilizzare il solo pernottamento per più di tre notti consecutive. 
In caso di prenotazione è data la facoltà al gestore di chiedere una caparra che, 
comunque, non potrà superare la tariffa del pernottamento. 
Nel caso di pernottamento è obbligatorio l’utilizzo del “SACCO LENZUOLO 
PERSONALE”.  
 
I posti letto di emergenza vanno utilizzati solamente in caso di grave e dimostrata 
necessità.  
  
Il TARIFFARIO va  sul  predisposto nuovo stampato CAI, non editabile ma 
sovrascrivibile (scaricabile dal sito internet https://www.cai.it/andare-in-montagna/rifugi-e-
bivacchi/) e deve obbligatoriamente essere esposto, unitamente al Regolamento 
Rifugi CAI in posizione ben visibile e consultabile da parte di tutti gli avventori. 
 
La mancata esposizione sarà considerata grave inadempienza e la Commissione Centrale 
ROA disporrà la sospensione e/o revoca di tutti i contributi in capo alla Sezione (fondo 
manutenzione ordinaria e Fondo Stabile Pro-Rifugi). 
Nei  rifugi che trasportano a valle i reflui è previsto il pagamento di una quota 
supplementare sul pernottamento di Euro 3,00 quale contributo fisso alle spese. 
Nel periodo invernale (1/12-30/4) è applicabile ai soli non soci un aumento del 30% del 
supplemento riscaldamento da aversi quale contributo per la spesa di riscaldamento. 
 
 
 
 
 



Circolare n. 2/2019 
 

Emittente:  Direzione  
Oggetto: Tariffario Rifugi 2019 
 Destinatari:  Sezioni e Sottosezioni CAI, Soci CAI,  

  Alle      Commissioni Regionali Rifugi e Opere Alpine 
     Data:   Milano, 6 febbraio  2019 

 Firmato:  Il Direttore, Andreina Maggiore 
 
 

 

SOCI 
CAI 

UNDER 
25

SOCI 
CAI NON SOCI

SOCI 
CAI 

UNDER 
25

SOCI 
CAI NON SOCI

SOCI 
CAI 

UNDER 
25

SOCI 
CAI NON SOCI

SOCI 
CAI 

UNDER 
25

SOCI 
CAI NON SOCI

SOCI 
CAI 

UNDER 
25

SOCI 
CAI NON SOCI

Pernottamento

Posto letto con 
materasso e coperte

€ 6,00 € 12,00 € 24,00 € 6,50 € 13,00 € 26,00 € 7,00 € 14,00 € 28,00 € 8,00 € 16,00 € 32,00 € 9,00 € 18,00 € 36,00

Posto letto con 
materasso e coperte 
in cameretta fino a 4 
posti

€ 7,00 € 14,00 € 28,00 € 7,50 € 15,00 € 30,00 € 8,00 € 16,00 € 32,00 € 9,00 € 18,00 € 36,00

Posto emergenza € 3,00 € 3,00 € 6,00 € 5,00 € 5,00 € 10,00 € 5,00 € 5,00 € 10,00 € 6,00 € 6,00 € 12,00

Contributo 
economico per la 
consumazione di cibi 
propri in rifugio

€ 0,00 € 0,00 € 3,00 € 0,00 € 0,00 € 3,00 € 0,00 € 0,00 € 3,00 € 0,00 € 0,00 € 3,00 € 0,00 € 0,00 € 3,00

Consumazioni  

€ 1,20 € 1,70 € 1,50 € 2,00 € 1,50 € 2,00 € 1,80 € 2,30 € 2,50 € 3,00

€ 1,70 € 2,20 € 2,00 € 2,50 € 2,00 € 2,50 € 2,30 € 2,80 € 3,00 € 3,50

€ 2,20 € 2,70 € 2,50 € 3,00 € 2,50 € 3,00 € 2,80 € 3,30 € 3,50 € 4,00

Pasto completo 
(bevande escluse) 
di valore superiore 
a 15 € pro capite
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RECIPROCITA'

Il prezzo di vendita dell’acqua nei rifugi posti sopra i 3.500 metri di altitudine è il seguente:

SOCI
NON 
SOCI

Acqua minerale 0,5l. € 2,00 € 2,50

Acqua minerale 1,0l. € 2,50 € 3,00

Acqua minerale 1,5l. € 3,00 € 3,50

 NOTE AGGIUNTIVE

Divieto di utilizzare il solo pernotto per più di tre notti consecutive.

variazione categorie dei rifugi costruiti a quota 3000 mt anche se serviti da teleferiche o cabinovie.  Inseriti tutti in categoria D.

RIFUGIO CAT. QUOTA
TORINO B 3375
TEODULO C 3317

***** In caso di inosservanza la Commissione Centrale proporrà al CDC la sospensione di tutti i contributi a favore della Sezione (fondo 
manutenzione ordinaria e fondo stabile pro rifugi) e la pubblicazione sulla stampa sociale dell’elenco delle Sezioni che non hanno adempiuto alle
disposizioni regolamentari.

Acqua minerale 0,5l.
Acqua minerale 1l.
Acqua minerale 1,5l.

a) sino ad anni 18 si applicano le tariffe dei soci  CAI Under 25;                                   
b) oltre gli anni 18 si applicano le tariffe del socio CAI ordinario

Tipologia

MARCO E 
ROSA, SELLA, 

GNIFETTI, 
MANTOVA AL 

VIOZ

CAT. A/B CAT. C CAT. D CAT. E REGINA MARGHERITA

 


